
MediSpend
Řešení pro perorální podání léčiv

www.fagron.cz



Instrukce pro pacienta 

*	 	V	případě,	že	budete	drtit	tablety	nebo	otevírat	kapsli,	je	doporučeno	si	pečlivě	
přečíst	příbalovou	informaci	(PI)	Vašeho	léku	a/nebo	se	poradit	se	svým	lékařem	nebo	
lékárníkem.	

**	Platí	pro	MediSpend	Lemon,		pro	MediSpend	Orange	použijte	odměrnou	lžičku.
***		Zapijte	vodou,	pokud	je	to	doporučeno	v	příbalové	informaci	(PI)	Vašeho	léku.	

MediSpend	je	zdravotnický	prostředek.	Čtěte	pečlivě	příbalovou	informaci.

Krok 1  
Umístěte Váš lék na 
lžíci (v případě nutnosti 
tabletu rozdrťte nebo 
vysypte obsah kapsle).*

Krok 2  
Přidejte 10 ml (2x 
stisknutí pumpy**) 
MediSpend k lékům, 
tak, aby byl lék celý 
navlhčený tekutinou.

Krok 3   
Užijte svůj lék 
s MediSpend, na závěr 
vše zapijte vodou.***

MediSpend je ideální pro 
pacienty s různými obtížemi

Doporučujeme pro pacienty s dysfágií 
(poruchou polykání)*

*		Pro	pacienty	s	těžkou	formou	dysfagie	
a	 pacienty	 se	 zavedenou	 enterální	
sondou	nebo	s	intolerancí	k	některým	
pomocným	 látkám	 využijte	 základy	
SyrSpend®	SF	pro	individuální	přípravu	
stabilních	 tekutých	 perorálních	
suspenzí.

FAGRON a.s.
Holická 1098/31m 
779 00 Olomouc
Česká republika

 
+420 585 222 590
obchod@fagron.cz
www.fagron.cz

Společně 
tvoříme budoucnost 
personalizované medicíny.

MediSpend
Běžně člověk polkne průměrně dvakrát 
za minutu, často zcela bezmyšlenkovitě. 
Přestože polykání provádí většina z nás 
zcela automaticky, dysfágie představuje 
onemocnění působící obtíže s polykáním 
u mnoha pacientů. 

Fagron proto přichází s unikátním 
produktem MediSpend, který dává 
zdravotníkům do rukou nástroj 
pro snadnou pomoc pacientům 
s jejich individuálními potřebami  
a omezeními při polykání. 

MediSpend se používá pro zjednodušení 
podání  p.o. tablet nebo kapslí nebo 
k navlhčení rozdrcených tablet nebo 
obsahu kapslí. MediSpend je založen 
na ideálních vlastnostech kukuřičného 
škrobu. Má lehce viskózní, krémovitou 
konzistenci a příjemnou citrónovou 
příchuť, proto je velmi vhodný pro 
navlhčení léku, které usnadní pacientovi 
jeho polknutí.

Výhody MediSpend

Usnadnění polykání
MediSpend byl vyvinut jako účinná 
pomoc při podání léků ústy. MediSpend 
můžete bezpečně užívat, protože 
má ověřenou kompatibilitu s řadou 
léčivých látek. 

Zejména vhodný pro
Děti od 2 let, pro seniory, pro paliativní 
péči.

Příjemná chuť
MediSpend má krémovitou konzistenci 
a příjemnou chuť, která pomáhá 
i maskovat nepříjemnou chuť léku, 
čímž zlepšuje compliance. MediSpend 
neobsahuje líh, cukr, lepek ani laktózu 
a je tak vhodný pro všechny pacienty 
od 2 let, schopné samostatně polknout.

Praktický
Dostupný ve dvou příchutích:
Citrón (1 L) s dávkovací pumpičkou 
a pomeranč (250 ml) s odměrnou 
lžičkou. 

MediSpend Lemon
1 L
Doporučená MOC
599 Kč vč. DPH

MediSpend Orange
250 ml

Doporučená MOC
199 Kč vč. DPH


